
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
Государственное автономное  
профессиональное образовательное  
учреждение Свердловской области  
«Ирбитский мотоциклетный техникум»  
(ГАПОУ СО «ИМТ») 
 
П Р И К А З 
 
01 декабря  2025 г.   №  484 - од 
 
г. Ирбит 
 
Об  утверждении  Программ  государственной  
итоговой аттестации  выпускников  2026 года, 
методических указаний по выполнению 
 выпускной квалификационной работы, 
дипломной работы, дипломного проекта,  
комплексов оценочных средств 

 
В целях организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года по 

специальностям в соответствии  с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего профессионального образования выпускников  
ГАПОУ СО «ИМТ» в 2026 году (утверждено приказом директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 452 
-од от 07 ноября 2025 г.),   

на основании: 
- решения цикловых комиссий: УГС 09.00.00 протокол № 3 от 28.10.2025, УГС 38.00.00 
протокол № 7 от 28.10.2025, УГС 15.00.00 протокол № 6 от 28.10.2025, УГС 23.00.00 про-
токол № 4 от 28.10.2025; 
- решения методического объединения педагогических работников, протокол № 3 от 
11.11.2025 года; 
- решения педагогического совета ГАПОУ СО «ИМТ» с участием председателей государ-
ственных экзаменационных комиссий от 18.11.2025 (протокол № 3) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
1. Утвердить  следующие нормативные и методические документы по организации государственной 
итоговой аттестации выпускников 2026 года  по специальностям: 
1.1.Программы Государственной итоговой аттестации 

1.1.1. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 
09.02.07. Информационные системы и программирование; 
1.1.2.  Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 
15.02.16. Технология машиностроения; 
1.1.3. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 
23.02.01. Организация перевозок и управление на транспорте (по видам); 
1.1.4. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 
23.02.02. Автомобиле- и тракторостроение; 
1.1.5.  Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года специальности 
38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям). 
1.2.  Методические указания по выполнению выпускной квалификационной работы, ди-

пломной работы, дипломного проекта для выпускников 2026 года 
 В форме дипломной работы по специальностям: 
1.2.1. 38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) – для группы очной, заочной формы  
обучения; 



1.2.2. 09.02.07. Информационные системы и программирование – для группы очной формы обуче-
ния; 

В форме дипломного проекта по специальностям: 
1.2.3.  15.02.16. Технология машиностроения – для группы очной формы обучения; 
1.2.4.  23.02.01. Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) – для группы  
очной формы обучения. 
В форме выпускной квалификационной работы по специальности: 
1.2.5. 23.02.02. Автомобиле- и тракторостроения– для группы очной формы обучения.  
 
1.3. Комплексы оценочных средств государственной итоговой аттестации выпускников ГА-

ПОУ СО «ИМТ»  2026 года по специальностям: 
1.3.1.Комплекс  оценочных средств государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года 

специальности. 09.02.07. Информационные системы и программирование 
1.3.2.Комплекс  оценочных средств государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года 

специальности 15.02.16. Технология машиностроения; 
1.3.3.Комплекс  оценочных средств государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года 

специальности 23.02.01. Организация перевозок и управление на транспорте (по видам); 
1.3.4.Комплекс  оценочных средств государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года 

специальности 23.02.02. Автомобиле- и тракторостроения 
1.3.5.Комплекс  оценочных средств государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года 

специальности 38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям); 
 

2.  Заместителю директора по учебно-методической работе  Прокопьеву Е.С. для подготовки 
приказа «О  закреплении  тематики и утверждении руководителей выпускных квалификационных ра-
бот, дипломных работ, дипломных проектов»  осуществить подбор кандидатур  руководителей и кон-
сультантов выпускных квалификационных работ, дипломных работ, дипломных проектов студентов 
выпускных групп по утвержденной тематике  на период государственной итоговой  аттестации 2026  
года. 

3. Руководителям укрупненных групп специальностей Е.А. Кузевановой, Л.В. Лаптевой, Сидо-
ровой Н.В., Шутовой Н.Ю до 15 декабря 2025 года.  

3.1. Ознакомить под подпись студентов выпускных групп с локальными нормативными актами:  
- Программой государственной итоговой аттестации; 
- Методическими указаниями  по выполнению выпускной квалификационной работы, диплом-

ной работы, дипломного проекта; 
- Комплексами оценочных средств. 
3.2. Организовать и провести организационные собрания совместно с законными представите-

лями по ознакомлению с Программами государственной итоговой аттестации студентами выпускных 
групп в соответствии  планом мероприятий ГАПОУ  СО «ИМТ» на декабрь 2025 г.  

4.  Заведующему информационным центром  О.Г. Кайгородовой разместить утвержденные  
локальные нормативные акты,  настоящий приказ на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по  
учебно-методической работе  Прокопьева Е.С. 

 
 
Директор ГАПОУ СО «ИМТ»                                                                         С. А. Катцина 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР Е.С. Прокопьевым 
Копии приказа (4 экземпляра) вручены заместителю директора по УМР Е.С. Прокопьеву  

 
С приказом ознакомлены:   
Н.В.Сидорова, Н.Ю. Шутова, О.Г.Кайгородова,  Л.В. Лаптева, Е.А. Кузеванова 


